remus sepulchra. et quid fuerunt. quidue
nunc sint. vel quid eis diuitie et seculi pro
fuerint cupiditates contemplemur. Ecce
nihil ex eis nisi soli cineres remanserunt.
quib[us] si fandi modo daret potestas. hec
nobis profecto dicerent verba. Cur inse
lices tamen pro seculi discursitis vanitate.
Cur tot pro mundo insudatis laboribus.
Cur tanta virtutum criminibus coquinam
mini labe. Considerate inquiunt defun
cti ossa nostra. ut saltē sic vobis horreat
cupiditate et misericordiam viam. Quod vos
estis nos suimus. Quod nos sumus vos
eritis. Ista omnia fratres sollicita considera
ratione pensamus. pensantes paucamus
pauentes diem mortis et tam grande spe
et aculum. ante metus oculos semper ba
beamus. sicut tante miserie contemplatio
ne affecti. vigilissimi erimus nostre pu
dicitie defensores. Platonis enim sente
tia est. omnem sapientum vitam meditatio
nem esse mortis. Debemus igitur et nos
animo premeditari. quid aliquando futu
ri sumus. et quod velimus nolim. abesse
longius non potest. quod diligentissime
facendum est. quoniam timor de futura
morte mente necessario concutit. et quasi
claves carnis omnes motus superbie. ut
Augustino placuit. ligno crucis affigit.
Qui ergo considerat. qualis erit in mor
te. semper pauidus est in operacione. atque
inde ut in suis moralibus sanctus Grego
rius inquit. in oculis suis quasi non viuit.
Vnde qui veraciter in oculis sui condito
ris viuit nihil quod trahat appetit. cuncte vi
te presentis desiderij contradicit. et pene
mortuum se considerat. quod moriturum se mi
nime ignorat. Perfecta enim vita est mor
tis medicatio. quam dum iusti sollicite p
agunt. culparum laqueos euadunt. Quo
circa beatus Bernardus monet. In oculis
operibus tuis memorare nouissima
ta. Nonnulla vero quanto sunt. mors.
iudicium. gehenna. et gloria. Quid hori
bilis morte. quid terribilis iudicio. quid
intolerabilis gehenna. et quid iocundis
gloria. Mortis igitur horrorem. iudicium
visque tremendum. ardentis gehenne
metum ab oculis cordi tui elongari nul
latenus patiaris. cogita peregrinationis
tue misericordiam. recogita annos tuos anti
quos. cogita vite humanae pericula. cogi

ta fragilitatem propriam. cogita qualiter
oculi tui euellentur ex capite. qualiter ve
ne omnes rupentur in corpore. et viuere
se artarie depresso opilabuntur. qualiter cor
scindetur dolore. qualiter omnes dissol
uentur iuncture. qualiter omnis species de
cidet. omnis potentia deficit. omnis con
iunctio separabitur. Te derelinquet paren
tes. te derelinquent filii. derelinquet ami
ci. noti. proximi. et familiares tui te dese
rent. rumpetur omnis corporis compago
dissoluetur totius coniuncti vinculum. non
opes. non diuitie. non stratus. non aliqua
probitas tua. eo tempore suffragabit am
bitioni tue. hec miser homo omnia cogita
et si in horum perseveraueris cogitatione.
parum senties quicquid foris videtur esse
molestem. dum toto corde circa interio
rem molestias occuparis. Meditetur
tremendi iudicij signa et pauores. de qui
bus tremens ac lugens Augustinus ita suā
affatur anima. O anima sterilis quid agis
quid torpes anima peccatrix. dies iudi
cij venit. Iuxta est dies dominii magnus
et velox. Dies illa dies ire. dies tribulatio
nis et angustie. dies calamitatis et miserie.
Dies tenebrarum et caliginis. dies nebu
le et turbinis. dies tube et clangor. O noct
domini amara. Quid dormitas aia tepi
da et digna euomi. quid dormitas. cur non
expercisciis. qui qui non timet ad tantum
tonitruum non dormit. sed mortuus est. O
arbor infuctuosa ubi sunt fructus tui. ubi
que spine pungentes. et amara peccata. que
vitam sic penitendo pungent. ut confi
gerentur. sic amorescerent ut evanesceret.
Sed forsitan parvum quid putas aliquod
peccatum. quod per prevaricationem deus
exponorat. Quis autem peccatum aude
bit dicere parvum. per quod in eternū cru
ciabitur. O lignum aridum et inutile et eter
nis ignibus dignum. quid respondebis in
illo die. cum exigetur a te visus ad dietam
celi omne tempus vivendi tibi impensum.
et requirebit a te. quoniam et qualiter fuit expen
sus et totum quippe condemnabile. quicquid
inuentum fuerit in te mali operis et ocio
si sermonis et silentii visus ad minimam cogi
tationem quam gessisti. siue fuerit ad dei
voluntatem siue non. O quod peccata p
rumpet et improviso quasi ex insidijs. Quo
modo non vides quod et que tunc esse etiam